رجوع شود به: صفة الصفوة ۲۸۴/۴؛ طبقات انصاری، ۳۰۵-۳۰۶؛ نفحات الانس، ۱۱۷؛ الجامع لأخلاق الراوی، ۲۲۰.

منابع

- ابن تغری بردی الاتابکی جمال الدین ابی المحاسن یوسف. النجوم الزاهرة فی ملوک مصر و القاهرة. مصر. المؤسسة المصرية العامة للتألیف و الترجمة و الطباعة و النشر.
- ابن الجوزی ابوالفرج عبدالرحمن بن علی بن محمد. (١٣٩٩هـ/١٩٧٩م). صفة الصفة. تحقیق محمود فاخوری و د. محمد رواس قلعه جی. طبعة الثانية. بیروت: دارالمعرفة.
- الامم. (من ٢٥٧هـ) طبعة الاولى. بیروت: دار صادر.
- دم الهوی. تحقیق مصطفی عبدالواحد.
- ابن حبان ابو حاتم محمد بن احمد التمیمی البستی. (١٣٩٨هـ/١٩٧٨م). کتاب الثقات. طبعة الاولى. الناشر: مؤسسه الكتب الثقافیه. المطبعة: مجلس دائرة المعارف العثمانیه بحیدر آباد الدکن - الهند.
- ابن عساکر الحافظ ابو القاسم علی بن الحسن ابن هبه الله بن عبدالله الشافعی. (١٤١٥هـ/١٩٩٥م). تاریخ مدینه دمشق و ذکر فضلها و تسمیه من حلها من الامثال او اجناز بنواحيها من واردیه و اهلها. تحقیق علی شیری. بیروت - لبنان: دارالفکر.
- ابن کثیر الدمشقی ابی الفداء اسماعیل. (١٤٠٨هـ/١٩٨٨م). البدایة و النهایة. تحقیق علی شیری. طبعة الاولى. بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- ابن ماکولا الامیر الحافظ. الاکمال فی رفع الارتیاب عن المؤتلف و المختلف فی الأسماء و الکنی و الانساب. اعتنی بتصحيحه و التعليق علیه الشیخ عبدالرحمن بن یحیی المعلمی الیمانی. القاهرة: دارالکتب الاسلامی.
- ابونعیم الاصبهانی الحافظ احمد بن عبدالله. (١٣٥٧هـ/١٩٣٨م). حلیة الاولیاء و طبقات الاصفیاء. طبعة الاولى. مصر: مکتبه الخانجی و مطبعة السعادة.
- (١٩٤٣م). ذکر اخبار اصبهان. مطبعة بریل.

- انصاری هروی خواجه عبدالله. (۱۳۶۲). *طبقات الصوفية*. تقریرات، مقابله و تصحیح دکتر محمد سرور مولائی. تهران: توس.
- البنائکی فخرالدین ابوسلیمان داود بن تاج الدین ابوالفضل محمد بن محمد بن داود.

تهران: امیر کبیر.
- الخرکوشی عبدالملک بن محمد ابراهیم النیسابوری. (۱۹۹۹م). *تهذیب الاسرار*. تحقیق بسام محمد بارود. المجمع الثقافی. ابو ظبی.
- الخطیب البغدادی ابوبکر احمد بن علی بن ثابت. *الجامع لأخلاق الراوی و آداب السامع*. تحقیق محمود الطحان. الریاض: مکتبه العارف.
- الذهبی شمس الدین محمد بن احمد بن عثمان. (۱۴۱۳هـ ۱۹۹۳م). *سیر اعلام النبلاء*. تحقیق شعیب الارنؤوط - حسین الاسدالطبعة تاسعة. بیروت: مؤسسه الرساله.

_____ . تذکر لُح فَاظ. مکتبه الحرم المکی (اعانه وزاره و معارف الحکومه العالیه الهندیه). دار احیاء التّراث العربی.

_____ . (١٩٤٨). العبر فی خبر من غیر. تحقیق صلاح الدّین المنجلا. طبعه الثانیه مصوره. الکویت: مطبعة حكومة الكويت.

الزّییدی محمد مرتضی. تاج العروس من جواهر القاموس. بیروت: المکتبه الحیاه. الزّركلی خیر الدّین. (١٩٨٠). الأعلام، قاموس تراجم لأشهر الرجال والنساء من العرب و المستعربین و المستشرقین. الطبعه الخامسه. بیروت: دارالعلم للملایین. زرّین کوب، عبدالحسین. (١٣٦٦). بحر در کوزه، نقد و تفسیر قصّه ها و تمثیلات مثنوی. چاپ اول. تهران: علمی.

السّراج الطّوسی ابونصر عبدالله بن علی. (١٩١٤). اللمع فی التّصوّف. اعتنى بنسخه و تصحيحه رنولد الن نیکلسون. مطبعه بریل. لیدن. جهان. تهران.

السّلمی ابو عبد الرحمن. (١٣٧٢ هـ ١٩٥٣ م). طبقات الصّوفیه. بتحقیق نورالدّین شریبه. الطبعة الاولى. جماعة الازهر للنشر و التألیف.

_____ . (١٤٢١ هـ ٢٠٠١ م). تفسیر السّلمی و هو حقائق التّفسیر. تحقیق سید عمران. ال طبعه الاولى. بیروت - لبنان: دارالکتب العلمیه.

_____ . (١٣٧٢). الملامتیه و الصّوفیه و اهل الفتوّه [مجموعه آثار سلمی ٣٣٥/٢-٤٣٩]. تصحیح دکتر ابوالعلاء عقیفی. ترجمه مقدمه از دکتر مهدی تدین. چاپ اول. تهران: مرکز نشر دانشگاهی.